
 

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

RAGUSA

* * * * *

 DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N. 06/22 del 10/03/2022

OGGETTO: Adozione bilancio di previsione 2022/2024 ed allegati.

L’anno duemilaventidue il giorno dieci del mese di Marzo alle ore 16:00 nella sede

dell’Istituto, giusta   convocazione trasmessa con nota prot. n. 875 del 7-03-2021, si è

riunito il Consiglio d’Amministrazione sotto la Presidenza del Dott. Salvatore Mallia  e

con l’intervento dei Consiglieri Sigg.:

SANTORO PAOLO PRESENTE

SPADARO VALENTINA                                       PRESENTE 

Risultano  assenti,  benché  regolarmente  convocati,  i  componenti  del  Collegio

Sindacale.  

Assiste  il  Direttore  Generale  dell’Istituto  Dr.  Marco  Cannarella    che  funge  da

segretario della seduta.

Il Presidente, riconosciuto legale il numero dei presenti, dichiara aperta la seduta e

sottopone agli intervenuti il seguente ordine del giorno:

O M I S S I S

Si passa alla trattazione del 4° punto dell’ordine del giorno:Approvazione Bilancio di

Previsione 2022-2024;

PREMESSO che l’art 11, comma 1, della L.R. n.3 del 13/01/2015 ha stabilito che :”1.

Al fine di garantire i processi di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di

bilancio,  nelle  more  che  siano  definite,  in  conformità  con  lo  Statuto  regionale,

mediante  le  procedure  di  cui  all’articolo  27  della  legge  5  maggio  2009,  n.  42,

decorrenza  e  modalità  di  applicazione  delle  disposizioni  del  decreto  legislativo  23

giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, secondo quanto previsto

dall’articolo 79 del medesimo decreto legislativo, a decorrere dall’1 gennaio 2015 la

Regione e i  suoi enti e organismi strumentali  esclusi gli  enti di cui al Titolo II del

predetto decreto legislativo n. e successive modifiche ed integrazioni,  applicano le

disposizioni del medesimo decreto legislativo n. 118/2011 e successive modifiche ed

integrazioni,  secondo  quanto  previsto  dal  presente  articolo.  Sono  confermate  le

disposizioni di cui al comma 12 dell’articolo 47 della legge regionale 28 gennaio 2014,



n. 5”;

VISTO l’art.  10,  primo  comma,  del  D.Lgs.  n.118/2011,  dispone  che  il  bilancio  di

previsione finanziario è riferito ad almeno un triennio, comprendente le previsione di

competenza e di cassa del primo periodo considerato e le previsioni di competenza

degli esercizi successivi;

Lo schema di bilancio annuale di previsione predisposto per gli anni 2022 – 2023 –

2024, redatto secondo i nuovi modelli previsti dall’allegato 9 del D.Lgs. n.118/2011,

cosi come modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, le cui risultanze sintetiche sono riportate

nell’allegato 1 alla presente deliberazione, e più nel dettaglio:

-a) il prospetto del risultato di amministrazione presunto;

-b)  il  prospetto  riguardante  la  composizione  per  missioni  e  programmi  del  fondo

pluriennale vincolato;

-c) il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità;

-d) il prospetto riguardante i vincoli di indebitamento; 

-e) l’elenco dei capitoli che riguardano le spese obbligatorie;

-f) l’elenco delle spese che possono essere finanziate con il fondo di riserva per spese

impreviste;

-g) la nota integrativa;

-h) Lo schema del programma triennale delle Opere Pubbliche 2022/2024, adottato

con Delibera del  Consiglio  di  Amministrazione  n.  03/22 del  10/03/2022, ai  sensi

dell’art. 6 della legge regionale n. 12 del 12/07/2011;

-i) Il piano triennale del fabbisogno del personale per gli esercizi 2022/2024 è stato

adottato con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 04/22 del 10/03/2022;

DATO ATTO che lo schema di bilancio e degli altri documenti allo stesso allegati sono

stati redatti tenendo conto delle disposizioni vigenti e che sono stati osservati i principi

e le norme stabiliti dall’ordinamento finanziario e contabile, così come modificati dal

D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i;

VISTA la relazione del Collegio Straordinario dei Sindaci acquisita,a mezzo mail,  in

data 09/03/2022;      

VISTI il D.Lgs. n. 118/2011 ed il vigente  Regolamento di contabilità;

DELIBERA

1) Di approvare il bilancio di previsione per gli finanziari 2022 – 2023 -2024 le cui

risultanze complessive sono riportate negli allegati seguenti  che costituiscono  parte

integrante e sostanziale della presente deliberazione e nel dettaglio:

a) Bilancio di previsione di cui allegato 9 riguardante gli schemi relativi al bilancio di 

previsione ai sensi del D.Lgs 118/2011;

b) Nota integrativa 2022/2024; 

c) Piano delle attività 2022/2024;

d) Parere del Collegio Straordinario dei Sindaci;



Di destinare il superiore avanzo come risulta dall’allegato al bilancio 9 a);

2) Di trasmettere il presente atto deliberativo all’Assessorato Infrastrutture, Mobilità e

Trasporti per gli adempimenti di propria competenza.   

          

 IL   SEGRETARIO                                              IL PRESIDENTE

    f.to (Dott. M. Cannarella)                                     f.to  (Dott. S. Mallia)


